
UCHWAŁA NR CDXL/241/22 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. 

Na podstawie  Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn.zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.), uchwały Nr 295/XLIII/21 
Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 270 413,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 216 581,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

216 581,00 

   Starostwo Powiatowe 216 581,00 
 75495  Pozostała działalność 53 832,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

53 832,00 

   Starostwo Powiatowe 53 832,00 
     

Razem zwiększenie planu dochodów: 270 413,00 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -100,00 
   Zarząd Dróg Powiatowych -100,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 
   Zarząd Dróg Powiatowych 100,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -118,00 
   Starostwo Powiatowe -118,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 118,00 
   Starostwo Powiatowe 1 118,00 
 75020  Starostwa powiatowe -1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F7A645-B4EB-422A-B232-79B09577E6C5. Podpisany Strona 1



  4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000,00 
   Starostwo Powiatowe -1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 216 581,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 216 581,00 
   Środki zlecone:  

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 188 946,00 

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 188 946,00 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 4 324,00 

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 4 324,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 2 266,00 

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 2 266,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 045,00 
   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 21 045,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 777,00 
   Starostwo Powiatowe 777,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 403,00 
   Starostwo Powiatowe -2 403,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 126,00 
   Starostwo Powiatowe 126,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 
   Starostwo Powiatowe 1 500,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 570,00 
   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 1 570,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 180,00 

   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 230,00 
   Zespół Szkół Nr 2 -50,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 16 380,00 
   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 14 100,00 
   Zespół Szkół Nr 2 2 280,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 1 000,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek -100,00 
   Zespół Szkół Nr 2 -100,00 
  4307 Zakup usług pozostałych -19 130,00 
   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych -17 000,00 
   Zespół Szkół Nr 2 -2 130,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

   Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F7A645-B4EB-422A-B232-79B09577E6C5. Podpisany Strona 2



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 0,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych -5 000,00 

   Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna -5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
   Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 
   Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna -5 000,00 

855   Rodzina 53 832,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 53 832,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 495,00 

   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - DDD 1, 2, 3 - 
środki na dzieci z Ukrainy umieszczone w systemie pieczy 
zastępczej 

5 495,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 392,00 

   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - DDD 1, 2, 3 - 
środki na dzieci z Ukrainy umieszczone w systemie pieczy 
zastępczej 

40 392,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 956,00 

   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - DDD 1, 2, 3 - 
środki na dzieci z Ukrainy umieszczone w systemie pieczy 
zastępczej 

6 956,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 989,00 

   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - DDD 1, 2, 3 - 
środki na dzieci z Ukrainy umieszczone w systemie pieczy 
zastępczej 

989,00 

     
Razem zwiększenie planu wydatków: 270 413,00 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1.Przewodniczący Zarządu  
 

Krzysztof Szczegielniak  

4.-  
 

2.Wicestarosta 
 

Paweł  Zawada  

5.Członek Zarządu  
 

Grzegorz  Michalczyk  
3.Członek Zarządu  

 
Kinga  Błaszczyk  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F7A645-B4EB-422A-B232-79B09577E6C5. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 270.413,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75411 – zwiększa się plan dochodów w § 2110 o łączną kwotę 216.581 zł, w tym: 

1. o kwotę 14.679 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 167/2022 z dnia 13 czerwca 2022 
r. Zwiększenie środków finansowych w związku z podwyżkami od 01 stycznia 2022 r. uposażeń i 
wzrostu pozostałych należności strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych/miejskich 
PSP, w ramach realizacji przedsięwzięcia Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 
funkcjonariuszy;  

2. o kwotę 178.591 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 82 z dnia 15 czerwca 2022 r. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej poz. 56 zostaną przeznaczone na realizację 
przedsięwzięcia Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy 
w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej,Państwowej Straży Pożarnej i Służby  Och
rony Państwa w latach 2022- 2025; 

3. o kwotę 2.266 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 182/2022 z dnia 23 czerwca 2022 
r. Powyższe środki zostaną przeznaczone na wypłatę: odpraw, nagród jubileuszowych, świadczeń 
pieniężnych wypłacanych przez okres roku funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, zasiłków 
pogrzebowych, jednorazowych odszkodowań wypłacanych w związku z doznaniem stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, pomocy mieszkaniowych, zasiłków na zagospodarowanie oraz 
na waloryzację składek ZUS; 

4. o kwotę 21.045 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 188/2022 z dnia 27czerwca 2022 
r. Powyższe środki zostaną przeznaczone na wydatki bieżące. 

Rozdz. 75495- zwiększa się plan dochodów w § 2170  kwotę 53.832 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583, z późn.zm.),  z przeznaczeniem 
na finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy zastępczej. 
Środki zostały zabezpieczone do końca 2022 r., zgodnie z zapotrzebowaniem na utrzymanie  1 dziecka, 
obywatela Ukrainy, przebywającego od 1 marca 2022 r. w Domu Dla Dzieci przy ul. Prądzyńskiego 1 i będą 
przekazywane z Urzędu Wojewódzkiego w transzach miesięcznych. 

 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 270.413,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 60014 – przenosi się plan wydatków z § 4300 do § 4510 w kwocie 100 zł na podstawie wniosku 
Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku z/s w Karczewie nr 5/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., w celu 
zabezpieczenia środków na opłatę do Urzędu Skarbowego za wydanie indywidualnej interpretacji. 

Rozdz. 75011, 75020 – zwiększa się plan wydatków w rozdz. 75011 § 4280 o łączną kwotę  1.118 zł  w 
związku z koniecznością  uzupełnienia brakujących środków na zakup usług zdrowotnych. Środki w kwocie 
1.000 zł zabezpieczono z rozdz. 75020 § 4280 oraz w kwocie 118 zł z rozdz. 75011 § 4210. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F7A645-B4EB-422A-B232-79B09577E6C5. Podpisany Strona 1



Rozdz. 75411 – zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Komendę Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej o łączną kwotę 216.581 zł ,  w tym: 

  §§ 4050, 4060 o łączną kwotę 193.270 zł w związku z podwyżkami od 01 stycznia 2022 r. uposażeń i 
wzrostu pozostałych należności strażaków pełniących służbę w KP PSP w Otwocku, w ramach realizacji 
przedsięwzięcia Wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy. Zmian dokonano na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 167/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. oraz nr 82 z dnia 
15 czerwca 2022 r., 

  § 4180 o kwotę 2.266 zł na wypłatę jednorazowych odszkodowań wypłacanych w związku z doznaniem 
stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu. Zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 182/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r., 

  § 4210 o kwotę 21.045 zł na wydatki bieżące, w tym zakup paliwa do samochodów. Zmian dokonano 
na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 188/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. 
 

Rozdz. 75421 – przenosi  się plan wydatków z § 4040 – niewykorzystane środki z dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego  do  §§ 3020, 4280, 4360 w kwocie 2.403 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, na zakup usług zdrowotnych oraz na opłaty z tytułu zakupu 
usług telekomunikacyjnych. 

Rozdz. 80195, 85406 – dokonuje się zmian w planie wydatków jednostek oświatowych na podstawie 
wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 26/2022  z dnia 27 czerwca 2022 r.,  w tym: 

1. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Otwocku - zwiększenie § 4210 wynika 
z konieczności zakupu materiałów do diagnoz, w związku z dużym zapotrzebowaniem na diagnozy, 
orzeczenia i opinie oraz ze wzrostem kosztów ich wykonywania, tj. niezbędnych protokołów do badań 
oraz artykułów papierniczych; 

2. Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku - przesunięcia w 
rozdziale 80195 § 4117, 4127,4177,4217, 4307,4717 wynikają z konieczności zabezpieczenia środków 
na realizację zajęć dla uczniów oraz zakupów w ramach kosztów pośrednich w celu prawidłowej 
realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych w Otwocku”; 

3. Zespół Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Otwocku - przesunięcia w rozdziale 80195 § 
4127,4177,4247,4307 wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na końcowe rozliczenie 
projektu  pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół nr 2 w Otwocku”.   
         

Rozdz. 85510 - zwiększa się  plan wydatków w  §§ 3110, 4010, 4110, 4120 o łączną kwotę 53.832 zł 
realizowanych przez PCPR - Domy dla Dzieci Nr 1, 2, 3 w Otwocku,  do wysokości łącznej kwoty 
zapotrzebowania na finansowanie pobytu  dziecka – obywatela Ukrainy, umieszczonego w polskim systemie 
pieczy zastępczej, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Środki zostały zabezpieczone 
do końca 2022 r., zgodnie z zapotrzebowaniem na utrzymanie 1 dziecka, przebywającego od 1 marca 2022 r. 
w Domu Dla Dzieci przy ul. Prądzyńskiego 1. 

 
 Przewodniczący Zarządu  

  
Krzysztof Szczegielniak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F7A645-B4EB-422A-B232-79B09577E6C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



